



2025 年 6 月 30 日

各 位

会 社 名 日 精 樹 脂 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 依田 穂積
(コード：6293 東証プライム・名証プレミア)
問合せ先責任者 常務取締役 今井 昭彦
(TEL 0268-82-3000)

過年度有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び過年度決算短信等の訂正に関するお知らせ

当社は、本日付で過年度の有価証券報告書等の訂正報告書を関東財務局に提出するとともに、過年度の決算短信等についても訂正を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には、多大なるご迷惑、ご心配をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

1. 訂正の経緯および理由

2025年3月期の決算業務の実施過程において、為替レートの適用相違により、連結グループ内の取引により取得した棚卸資産に含まれる未実現利益の消去金額の誤謬、並びに、一部の海外連結子会社に対する当社の前渡金・未収入金・買掛金及び売上原価の誤謬が判明しました。当社では、連結決算業務における未実現利益消去額の算定において、一部の外貨建取引について当該取引発生時の為替レートではなく、これとは異なる管理会計上の為替レートで換算をしていたため、未実現利益の消去金額の誤謬が発生いたしました。当該誤謬の発生原因は、財務部門における担当者間の業務の引継ぎが不十分であったことに加え、為替レートの適用に関する財務部門でのモニタリング体制が不十分であったことにあります。

本件につき、会計監査人であるかなで責任監査法人と事実確認及び影響額について協議を行い、その影響の重要性を鑑みて過年度の決算短信及び有価証券報告書等を訂正することといたしました。

2. 訂正を行う有価証券報告書及び四半期報告書

有価証券報告書

第67期（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

第68期（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

四半期報告書

第67期 第1四半期（自 2022年4月1日 至 2022年6月30日）

第67期 第2四半期（自 2022年7月1日 至 2022年9月30日）

第67期 第3四半期（自 2022年10月1日 至 2022年12月31日）

第68期 第1四半期（自 2023年4月1日 至 2023年6月30日）

第68期 第2四半期（自 2023年7月1日 至 2023年9月30日）

第68期 第3四半期（自 2023年10月1日 至 2023年12月31日）

半期報告書

第69期 半期（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

3. 訂正を行う決算短信

決算短信

2025年3月期 第1四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年3月期 第3四半期 決算短信〔日本基準〕（連結）

４．訂正による過年度の連結業績への影響額

(単位：百万円)

期間	項目	訂正前(A)	訂正後(B)	訂正後(B-A)	増減率(%)
第67期 2023年3月期 第1四半期	売上高	12,058	12,058	0	0.0%
	営業利益	868	1,092	223	25.8%
	経常利益	1,121	1,345	223	20.0%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	809	962	153	19.0%
	総資産	73,180	73,334	153	0.2%
	純資産	39,006	39,159	153	0.4%
第67期 2023年3月期 第2四半期	売上高	24,977	24,977	0	0.0%
	営業利益	1,601	1,918	316	19.8%
	経常利益	1,707	2,023	316	18.5%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	1,259	1,476	217	17.3%
	総資産	74,027	74,244	217	0.3%
	純資産	40,201	40,418	217	0.5%
第67期 2023年3月期 第3四半期	売上高	37,945	37,945	0	0.0%
	営業利益	2,054	2,579	524	25.6%
	経常利益	1,971	2,496	524	26.6%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	1,444	1,805	361	25.0%
	総資産	81,648	82,009	361	0.4%
	純資産	40,483	40,844	361	0.9%
第67期 2023年3月期 通期	売上高	52,205	52,205	0	0.0%
	営業利益	2,682	3,249	567	21.2%
	経常利益	2,427	2,995	567	23.4%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	1,835	2,225	390	21.2%
	総資産	77,645	78,035	390	0.5%
	純資産	39,663	40,053	390	1.0%
第68期 2024年3月期 第1四半期	売上高	10,502	10,502	0	0.0%
	営業利益	484	297	△186	△38.5%
	経常利益	594	562	△32	△5.4%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	496	400	△96	△19.4%
	総資産	79,544	77,266	△2,278	△2.9%
	純資産	40,863	41,002	139	0.3%
第68期 2024年3月期 第2四半期	売上高	22,580	22,580	0	0.0%
	営業利益	773	△7	△780	△101.0%
	経常利益	800	180	△620	△77.5%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	565	△230	△795	△140.7%
	総資産	81,523	78,977	△2,545	△3.1%
	純資産	41,505	40,940	△565	△1.4%

(単位：百万円)

期間	項目	訂正前(A)	訂正後(B)	訂正後(B-A)	増減率(%)
第68期 2024年3月期 第3四半期	売上高	34,056	34,056	0	0.0%
	営業利益	1,562	494	△1,068	△68.4%
	経常利益	1,361	437	△923	△67.9%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	837	△274	△1,112	△132.8%
	総資産	90,002	87,081	△2,921	△3.2%
	純資産	41,779	40,912	△866	△2.1%
第68期 2024年3月期 通期	売上高	47,068	47,068	0	0.0%
	営業利益	1,724	705	△1,018	△59.1%
	経常利益	1,340	321	△1,018	△76.0%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	376	△502	△878	△233.7%
	総資産	86,639	83,608	△3,030	△3.5%
	純資産	40,278	39,789	△488	△1.2%
第69期 2025年3月期 第1四半期	売上高	9,748	9,748	0	0.0%
	営業利益	316	93	△223	△70.5%
	経常利益	492	269	△223	△45.3%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	380	△43	△424	△111.5%
	総資産	93,492	89,588	△3,904	△4.2%
	純資産	41,840	40,927	△913	△2.2%
第69期 2025年3月期 第2四半期	売上高	22,105	22,105	0	0.0%
	営業利益	501	151	△350	△69.9%
	経常利益	544	193	△350	△64.4%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	315	62	△253	△80.2%
	総資産	92,534	90,578	△1,955	△2.1%
	純資産	43,619	42,877	△741	△1.7%
第69期 2025年3月期 第3四半期	売上高	33,725	33,725	0	0.0%
	営業利益	784	346	△437	△55.8%
	経常利益	831	394	△437	△52.6%
	親会社株主に帰属する 四半期利益	408	229	△179	△43.9%
	総資産	89,335	87,197	△2,138	△2.4%
	純資産	40,180	39,513	△667	△1.7%

以上